
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
AVISO DE ERRATA

TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2023
A Prefeitura Municipal de Caturité comunica que no extrato de empresas habilitadas – Tomada 

de Preço nº 00001/2023, publicado na edição do DOE e JORNAL A UNIÃO do dia 18/03/2023, onde 
se lê: “29/04/2023”; leia-se: “29/03/2023”. 

Caturité - PB, 24 de março de 2023
HELDER FRANCISCO NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

João Queiroga, 44 - Centro - Caturité - PB, às 10:00 horas do dia 05 de Abril de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORA-
TORIAIS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33451073. E-mail: licitacaturite@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Caturité - PB, 24 de Março de 2023
DENISE BARBOSA FERREIRA DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
O Prefeito do Municipal de Coremas, Estado da Paraiba, no uso de suas atribuições legais, Re-

solve: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 004/2022. Objeto: 
Prestar serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula 
para o município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos (Convênio com o 
Estado da Paraiba CV n° 0199/2021). E com base no relatorio apreentado pela CPL, o qual aponta 
como proponente vencedores: 1° Lugar: Construtora J. Galdino Eireli-Epp, CNPJ: 20.227.311/0001-
03, com o valor total R$ 1.039.467,57 (Um milhão, trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e 
sete reais e cinquenta e sete centavos). Em 2° Lugar: Torre Contrução e C. EM Eng EIRELI-EPP, 
CNPJ: 29.050.310/0001-00, com o valor total de R$ 1.062.040,33 (Um milhão, sessenta e dois mil, 
quarenta reais e trinta e três centavos); Em 3° Lugar: Jhonatan  Andrade da  Silva Eireli-EPP, CNPJ: 
34.955.075/0001-48, com o valor  total de R$ 1.064.563,51 (Um milhão, sessenta e quarto mil, qui-
nhentos e sessenta e três centavos); EM 4º Lugar: Projemaq Construções e Serviços Ltd-ME, CNPJ: 
21.784.773/0001-86, Com o valor de R$ 1.090.051,05 (um milhão, noventa mil, cinquenta e um reais 
e cinco centavos); EM 5º Lugar: J. de Fonte Rangel Eireli-ME,CNPJ: 26.757.272/0001-24, com o 
valor total R$ 1.100.944,19 (Um milhão, cem mil. Novecentos e quarenta e quarto reais e dezenoves 
centavos); Em 6° Lugar: FFJ Construtora Ltda-ME, CNPJ: 19.369.906./0001-06, com o valor total de 
R$ 1.127.183,12 ( um milhão, cento e vinte sete mil, cento e oitenta e três reais e doze centavos); 
Em 7° Lugar: A Casa Construções e Serviços Eireli-ME, CNPJ: 20.256.412/0001-02, com o valor de 
R$ 1.152.184,99 ( um milhão cento e cinquenta e dois mil, cento e oitenta e quarto reais e noventa 
e nove centavos ); Em 8° Lugar; MLS Construções Civil Ltda- ME, CNPJ: 12.102.978/0001-43, com 
o valor de R$ 1.173.632,19 ( um milhão, cento setenta e três mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
dezenove centavos); Em 9° Lugar: Serra Contruções e  Serviços Eireli-ME, CNPJ: 14.031.903/0001-
44, com o valor de R$ 1.183.374,53( um milhão, cento e oitenta e tres mil, trezentos e setenta e 
quarto reais cinquenta e tres centavos): Em 10°Lugar: Motiva  Construções e Serviços  Eireli, CNPJ: 
31.381.604/0001-59 , com o valor total de R$ 1.183.539,74 (um milhão, cento e oitenta e tres mil, 
quinhentos e trinta e nove reais e setenta e quarto centavos): Em 11°Lugar: Covale  Construções 
e  Serviços  Eireli, CNPJ: 11.170.603/0001-58,  com o valor  total de R$1.190.523,83 (um milhão, 
cento e noventa mil, quinhentos e vinte três reais e oitenta e dois centavos); Em 12°Lugar: Cofem 
Construções S.T. e Locações-ME, CNPJ: 17.440.286/0001-29, com o valor total de R$1.213.813,48 
(um milhão, duzentos e treze mil, oitocentos e treze reais e quarenta e oito centavos); Em 13°Lugar; 
Construtora Prumo Eireli- EPP, CNPJ; 42.253.166/0001-60, com o valor total de R$ 1.243.064,61 
(um milhão, duzentos e quarenta e três mil, sessenta e quarto reais e sessenta e um centavo). Desta 
forma, o valor total homologado é de R$ 1.039.467,57 (um milhão, trinte e nove mil, quatrocentos 
e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos) em favor do primeiro lugar.

Coremas-PB, 23 de fevereiro de 2023.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
TERMO DE ADJUDICÃO

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
O Prefeito do Municipal de Coremas, Estado da Paraiba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 004/2022. 
Objeto: Prestar serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) 
salas de aula para o município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos 
(Convênio com o Estado da Paraiba CV n° 0199/2021). E com base no relatorio apreentado 
pela CPL, o qual aponta como proponente vencedores: 1° Lugar: Construtora J. Galdino Eireli-
-Epp, CNPJ: 20.227.311/0001-03, com o valor total R$ 1.039.467,57 (Um milhão, trinta e nove 
mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos). Em 2° Lugar: Torre 
Contrução e C. EM Eng EIRELI-EPP, CNPJ: 29.050.310/0001-00, com o valor total de R$ 
1.062.040,33 (Um milhão, sessenta e dois mil, quarenta reais e trinta e três centavos); Em 3° 
Lugar: Jhonatan  Andrade da  Silva Eireli-EPP, CNPJ: 34.955.075/0001-48, com o valor  total de 
R$ 1.064.563,51 (Um milhão, sessenta e quarto mil, quinhentos e sessenta e três centavos); EM 
4º Lugar: Projemaq Construções e Serviços Ltd-ME, CNPJ: 21.784.773/0001-86, Com o valor de 
R$ 1.090.051,05 (um milhão, noventa mil, cinquenta e um reais e cinco centavos); EM 5º Lugar: 
J. de Fonte Rangel Eireli-ME,CNPJ: 26.757.272/0001-24, com o valor total R$ 1.100.944,19 (Um 
milhão, cem mil. Novecentos e quarenta e quarto reais e dezenoves centavos); Em 6° Lugar: FFJ 
Construtora Ltda-ME, CNPJ: 19.369.906./0001-06, com o valor total de R$ 1.127.183,12 ( um 
milhão, cento e vinte sete mil, cento e oitenta e três reais e doze centavos); Em 7° Lugar: A Casa 
Construções e Serviços Eireli-ME, CNPJ: 20.256.412/0001-02, com o valor de R$ 1.152.184,99 ( 
um milhão cento e cinquenta e dois mil, cento e oitenta e quarto reais e noventa e nove centavos 
); Em 8° Lugar; MLS Construções Civil Ltda- ME, CNPJ: 12.102.978/0001-43, com o valor de R$ 
1.173.632,19 ( um milhão, cento setenta e três mil, seiscentos e trinta e dois reais e dezenove 
centavos); Em 9° Lugar: Serra Contruções e  Serviços Eireli-ME, CNPJ: 14.031.903/0001-44, 
com o valor de R$ 1.183.374,53( um milhão, cento e oitenta e tres mil, trezentos e setenta e 
quarto reais cinquenta e tres centavos): Em 10° Lugar: Motiva  Construções e Serviços  Eireli, 
CNPJ: 31.381.604/0001-59 , com o valor total de R$ 1.183.539,74 (um milhão, cento e oitenta 
e tres mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta e quarto centavos): Em 11°Lugar: Covale  
Construções e  Serviços  Eireli, CNPJ: 11.170.603/0001-58,  com o valor  total de R$1.190.523,83 
(um milhão, cento e noventa mil, quinhentos e vinte três reais e oitenta e dois centavos); Em 
12° Lugar: Cofem Construções S.T. e Locações-ME, CNPJ: 17.440.286/0001-29, com o valor 
total de R$1.213.813,48 (um milhão, duzentos e treze mil, oitocentos e treze reais e quarenta e 
oito centavos); Em 13°Lugar; Construtora Prumo Eireli- EPP, CNPJ; 42.253.166/0001-60, com 
o valor total de R$ 1.243.064,61 (um milhão, duzentos e quarenta e três mil, sessenta e quarto 
reais e sessenta e um centavo). Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 1.039.467,57 
(um milhão, trinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos) 
em favor do primeiro lugar.

Coremas-PB, 23 de fevereiro de 2023.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 40004/2023.
A Prefeitura de Coremas-PB, vem através da seu Presidente da CPL, torna público que realizará 

a Tomada de Preços Nº 40004/2023 (Processo Administrativo nº 40004/2023). Vejamos a seguir: 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia na Execução do 
pavimentação em paralelepípedo nas Rua Oficial de Justiça Vicente Gregório Antão; Rua Francisca 
Garrido de Sousa; Rua Francisco Batista Silva; Rua Bartolomeu Buriti; Rua Maria Farias de Assis; 
Rua Roberto Wilson Moura; Rua Cícero Eufrásio da Silva; Rua Firmino da Silva Lacerda na sede da 
Cidade de Coremas-PB, conforme planilha orçamentária de custo. Fonte de Recursos: Contrato de 
repasse 1080659-09/2021-CAIXA e Próprio (Diversos) do Município). Repartição/setor interessado: 
Secretaria de Urbanismo. Data prevista para realização da sessão publicação: 13/04/2023. Horário 
prevista para início da sessão publicação: 11h:00min (onze horas). Local previsto para realizada a 
sessão pública e recebimento e abertura dos envelopes (proposta e habilitação): Rua Maria Alves 
Barbosa, S/N, Centro, Coremas-PB (Auditório do Centro de Cultura Shaolin). Download do edital: 
www.coremas.pb.gov.br ou Sala da CPL (horário de expediente da CPL é das 08h00min (oito horas) 
às 12h00min (doze horas). 

Coremas-PB, 24 de março de 2023.
Francielho Alves Barreto

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 

Manoel José das Neves, 42 - Centro - Coxixola - PB, às 08:30 horas do dia 06 de Abril de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARA DE AR. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsi-
diariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Municipal nº 001/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3306–1057. E-mail: cplcoxixola@gmail.com. 
Edital: http://www.coxixola.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Coxixola - PB, 24 de Março de 2023
JOSÉ ARAGONÊS CORREIA DE BRITO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023
O Município de Cubatí, Estado da Paraíba, através do Presidente da CPL, vem através 

deste tornar público a RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO 
N.º 0009/2023, ONDE SE LÊ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE PADARIA (Pães, Bolos e Tortas Diversas, e 
Salgados), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS E ATIVIDADES DAS DIVER-
SAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB AS 08:00HS, PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 0009/2023 LER-SE-Á CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE PADARIA (Pães, Bolos e Tortas 
Diversas, e Salgados), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS E ATIVIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CUBATÍ/PB, PREGÃO PRESENCIAL N.º 
0002/2023 , sem alterações nas demais clausulas.

Cubatí - PB, 24 de Março de 2023
JOYCE CUNHA DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições 

da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2023, que objetiva: Contratação 
de empresa do ramo pertinente para realizações de pequenas cirurgias ambulatoriais, destinados 
a atender a população reconhecidamente carente do município, exercício 2023; ADJUDICO o seu 
objeto a: M.G. DOCTORS SERVICOS MEDICOS LTDA - R$ 162.500,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 23 de Março de 2023
ALUIZIO DE ABREU RAMOS

Pregoeiro Oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da As-

sessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa do ramo pertinente para realizações de pequenas cirurgias ambulatoriais, destinados 
a atender a população reconhecidamente carente do município, exercício 2023; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: M.G. DOCTORS SERVICOS MEDICOS 
LTDA - R$ 162.500,00. 

Cuité de Mamanguape - PB, 24 de Março de 2023
MARIO ANTÔNIO DA SILVA FILHO

Secretário e Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para o Serviço de Convivência e Forta-
lecimento de Vínculos e Secretarias deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Damião: 02.00– SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, 04.122.1002.2005; 03.00 – SECRETARIA DE FINANÇAS, 04.123.1002.2010; 
04.00 – SECRETARIA DE AGRICULTURA, 20.606.2006.2011; 05.00 – SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA, 12.122.2006.2062, 12.122.2001.2013/12.361.2001.2015/12.361.2001.2016/12.3
61.2001.2019; 06.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (SEC. DE SAÚDE), 10.301.2002.2034/10.
301.2002.2035,10.301.2002.2036; 07.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08.24
1.2003.2041/08.243.2003.2043/08.243.2003.2044/08.244.2003.2045/08.244.2003.2050. Elemento 
de Despesa: 339030 – Material de Consumo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Damião e: CT Nº 00046/2023 - 15.03.23 até 24.12.23 - WELLINGTON CARLOS FERNANDES 
CAMARA - R$ 43.657,50; CT Nº 00047/2023 - 15.03.23 até 31.12.23 - EDILSON DE LIMA ME - R$ 
166.795,40; CT Nº 00048/2023 - 15.03.23 até 31.12.23 - J.T.A. COM, DE ARTIGOS DSCARTAVEIS 
LTDA ME - R$ 234,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa de Alimentação Escolar. FUNDAMENTO LEGAL: 
Chamada Pública nº 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Damião:05:00 – SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 12.306.2001.2014, 12.361.2001.2015, 12.361.2001.2016. 
Elemento de Despesa: 33.90.30.01 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Damião e: CT Nº 00049/2023 
- 15.03.23 - LUCIVAL DA SILVA FERREIRA - R$ 39.000,00; CT Nº 00050/2023 - 15.03.23 - MARIA 
ESTELA SANTOS COSTA - R$ 21.000,00; CT Nº 00051/2023 - 15.03.23 - FRANCISCO DE ASSIS 
SALES PATRICIO - R$ 20.700,00; CT Nº 00052/2023 - 15.03.23 - MARIO SANTOS ARAUJO - R$ 
27.324,00; CT Nº 00053/2023 - 15.03.23 - LINDOMAR MARQUES DOS SANTOS - R$ 36.950,00; 
CT Nº 00054/2023 - 15.03.23 - COOPERATIVA AGROPECUARIA CACHO DE OURO - R$ 15.800,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da 

legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de 
medicamentos destinados ao Hospital Municipal, Farmácia Básica, SAMU e fisioterapia deste município; 
ADJUDICO o seu objeto a: A. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
- R$ 1.248.081,90; ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 424.527,20; 
ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT - R$ 5.961,80; CIRUR-
GICA MONTEBELLO LTDA - R$ 5.773,30; DROGAFONTE LTDA - R$ 49.808,90; EMPRESA CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 16.140,00; HOS-
PDROGAS COMERCIAL LTDA - R$ 31.670,00; MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
FARMACEUTICOS EIRELI - R$ 18.280,20; MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 
10.053,00; NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP - R$ 7.626,86; 
PHARMAPLUS LTDA - R$ 295,20; PHOSPODONT LTDA - R$ 221,50; VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. - R$ 45.600,00; WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA - R$ 525.368,10.

Esperança - PB, 23 de Março de 2023
JUVENCIO RODRIGUES NETO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de 
medicamentos destinados ao Hospital Municipal, Farmácia Básica, SAMU e fisioterapia deste muni-
cípio; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A. COSTA COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 1.248.081,90; ALLFAMED COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 424.527,20; ALLMED DISTRIBUIDORA E COMER-
CIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT - R$ 5.961,80; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 
5.773,30; DROGAFONTE LTDA - R$ 49.808,90; EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 16.140,00; HOSPDROGAS COMERCIAL 
LTDA - R$ 31.670,00; MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS 
EIRELI - R$ 18.280,20; MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 10.053,00; NNMED 
DISTRIBUIÇÃO IMP. E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP - R$ 7.626,86; PHARMAPLUS 
LTDA - R$ 295,20; PHOSPODONT LTDA - R$ 221,50; VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICA-
MENTOS LTDA. - R$ 45.600,00; WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA - R$ 525.368,10.

Esperança - PB, 23 de Março de 2023
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da 

legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00008/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de 
medicamentos psicotrópicos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Municí-
pio; ADJUDICO o seu objeto a: A. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTI-
COS LTDA - R$ 133.871,60; ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
47.530,00; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 20.140,00; DROGAFONTE LTDA - R$ 42.090,00; 
ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 17.400,00; MCW 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 15.600,00; MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - R$ 
1.200,00; MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA - R$ 2.800,00.

Esperança - PB, 23 de Março de 2023
JUVENCIO RODRIGUES NETO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00008/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de medicamentos 
psicotrópicos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: A. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 133.871,60; ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - R$ 47.530,00; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 20.140,00; DROGAFONTE LTDA - R$ 
42.090,00; ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 17.400,00; 
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 15.600,00; MD MATERIAL HOSPITALAR EI-
RELI - R$ 1.200,00; MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA - R$ 2.800,00.

Esperança - PB, 23 de Março de 2023
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 

Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 14 de abril de 2023, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de engenha-
ria para executar obra civil pública de reformas e ampliações nas escolas da rede municipal de 
ensino deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3285–1529. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br

Gurinhém - PB, 24 de março de 2023.
VILMA REGINA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 

Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 09:00 horas do dia 14 de abril de 2023, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de engenharia 
para executar obra civil pública de conclusão de  quadra poliesportiva e reforma de Ginásio de 
esporte neste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3285–1529. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/.

Gurinhém - PB, 24 de março de 2023.
VILMA REGINA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na 

Rua Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 10:00 horas do dia 17 de abril de 2023, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de 
engenharia para executar obra civil pública de construção de ginásio poliesportivo e campo com 
grama sintética neste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as altera-
ções posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3285–1529. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/. 

Gurinhém - PB, 24 de março de 2023.
VILMA REGINA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 

Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 11:00 horas do dia 17 de abril de 2023, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de engenharia 
para executar obra civil pública de reforma e ampliação na escola da rede municipal de ensino 
Serafina Ribeiro deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as altera-
ções posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3285–1529. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/. 

Gurinhém - PB, 24 de março de 2023.
VILMA REGINA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Gov. 

Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 18 de abril de 2023, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de engenharia para executar obra 
civil pública de manutenção dos prédios públicos deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, conside-
radas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3285–1529. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/.

Gurinhém - PB, 24 de março de 2023.
VILMA REGINA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 

Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 09:00 horas do dia 19 de abril de 2023, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de engenharia 
para executar obra civil pública de abastecimento de água na comunidade dos Manecos neste 
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 3285–1529.. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/. 

Gurinhém - PB, 24 de março de 2023.
VILMA REGINA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Nono Termo de Aditivo ao Contrato nº 00046/2018, em 02.05.2018.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e a empresa FRANCILEUDO SUZANA DA SILVA EIRELI
OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PARA INSTITUI-

ÇÕES PÚBLICAS
OBJETO DO ADITIVO:  Valor
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Quinto Termo de Aditivo ao Contrato nº 00102/2021, em 30.11.2021.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e a empresa FRANCILEUDO SUZANA DA SILVA EIRELI
OBJETO CONTRATUAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS 

JUNTO AS UBS’S, PSF’S, UNIDADE MISTA DE SAÚDE, SAMU E SECRETARIA DE SAÚDE, NO 
MUNICÍPIO DE IBIARA-PB

OBJETO DO ADITIVO: Do Valor
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições 

da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00009/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO 
AOS PROGRAMAS FARMÁCIA BÁSICA E ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE IBIARA–PB; 
ADJUDICO o seu objeto a: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
307.777,91; CIRURGICA SERRA MAR LTDA - R$ 4.935,02; DROGAFONTE LTDA - R$ 62.862,80.

Ibiara - PB, 22 de Março de 2023
LETÍCIA HELLEN MARQUES RODRIGUES

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00009/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO 
AOS PROGRAMAS FARMÁCIA BÁSICA E ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE IBIARA–PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALLFAMED COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 307.777,91; CIRURGICA SERRA MAR LTDA - R$ 
4.935,02; DROGAFONTE LTDA - R$ 62.862,80.

Ibiara - PB, 22 de Março de 2023
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE ADITIVO

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2021. Contrato: 00324/2021-CPL. Aditivo: 03. 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL 
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO 
DE ITAPOROROCA. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 
509.420,32 (QUINHENTOS E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CEN-
TAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outrosdo Município de Itapororoca:

08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15 451 0501 1012 Const de Calçamentos, 
Meio–Fios e Galeri as, 000170 4490.51 99 Obras e Instalações, 1510 Outras Transferências de 
Convênios ou Contratos de Repasse da União, 000171 4490.51 99 Obras e Instalações, CON-
TRATO DE REPASSE Nº 1064184–13 – MINISTÉRIO DAS CIDADES Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: GRAMARE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. 
Data da Assinatura do Contrato: 27 de dezembro de 2021. Data da Assinatura do Aditivo: 07 de 
Novembro de 2022. Vigência do Aditivo: 17/04/2023. 

Itapororoca - PB, 07 de Novembro de 2022.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO N.º 003/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Torna-se público para conhecimento dos interessados, que RATIFICO a ADESÃO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2022, originada do Pregão Presencial nº 00008/2022, realizado 
pelo Fundo Municipal de Saúde de Capim, em favor da empresa PRINTEX SERVIÇOS GRÁFICOS 
E COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA, CNPJ nº 32.194.799/0001-90.

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais gráficos, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde de Lagoa de Dentro.

VALOR TOTAL: R$ 187.140,75 (Cento e Oitenta e Sete mil cento e quarenta reais e setenta 
e cinco centavos).

FONTES DE RECURSOS: FMS, SUS/PAB, NASF e FNS. 
Lagoa de Dentro(PB), 8 de março de 2023.   

CRISTIANA ALVES DOS SANTOS
GESTORA DO FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
PROCESSO N.º 015/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00009/2023
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de construção, destinados ao atendimento das 

necessidades das secretarias e Fundos Municipais.
HOMOLOGAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe as 
empresas: LUCIANO DA COSTA VIEIRA, CNPJ nº 11.025.492/0001-96 – itens: 01,02,03,04,05,06,07,08
,09,10,11,12,14,16,17,18,19,20,21,29,35,36,37,40,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,58,59,60,61,6
2,63,66,67,68,74,75,76,77,78,79,80,83,85,86,87,88,89,90,92,94,95,96,97,98,102,106,107,108,109,110,11
1,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,125,126,128,129,130,131,132,134,135,136,137,138,13
9,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,162,163,1
64,165,166,167,168,170,171,172,173,175,176,177,178,179,180,181,182,183,184,185,186,187,188,189,
190,191,192,193,194,195,196,197,198,199,200,201 e 202, no valor total de R$ 689.716,11 (Seiscentos e 
oitenta e nove mil setecentos e dezesseis reais e onze centavos); GUSTAVO XAVIER GARCEZ, CNPJ nº 
26.303.607/0001-34 – itens: 13,15,22,23,24,25,27,28,82,84,104,127 e 133, no valor total de R$ 34.189,00 
(Trinta e quatro mil cento e oitenta e nove reais); MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇAO 
LTDA ME, CNPJ nº 18.100.267/0001-16 – itens: 26,30, 31,32,38,41,42,43,64,65,69,70,71,73,81,91,93,101,1
03,124,151,169 e 174, no valor total de R$ 43.884,76 (Quarenta e três mil oitocentos e oitenta e quatro reais 
e setenta e seis centavos); FABRICIO MIGUEL DINIZ, CNPJ nº 42.294.607/0001-71 – itens: 33,34,39,57 
e 123, no valor total de R$ 4.731,38 (Quatro mil setecentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos); e 
FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ nº 22.745.664/0001-12 – itens: 72,99,100 
e 105, no valor total de R$ 3.236,34 (Três mil duzentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos). 

Lagoa de Dentro(PB), 24 de março de 2023.
JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 15/2023

ADESÃO Nº 003/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2022, Ata de Registro de Preços nº 00008/2022, realizado 

pelo Fundo Municipal de Saúde de Capim.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: PRINTEX SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI UTI-

LIDADES LTDA, CNPJ nº 32.194.799/0001-90.
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais gráficos, para atender as necessidades da Secretaria 

de Saúde de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 187.140,75 (Cento e Oitenta e Sete mil cento e quarenta reais e setenta 

e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 08/03/2023 a 31/12/2023
FONTES DE RECURSOS: FMS, SUS/PAB, NASF e FNS.

Lagoa de Dentro(PB), 8 de março de 2023.
CRISTIANA ALVES DOS SANTOS

GESTORA DO FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Extrato do Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato nº 040/2022, Pregão Presencial nº 0002/2022. 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO e a empresa RONALDO OLIVEIRA 
SOUSA JÚNIOR, CNPJ nº 26.561.204/0001-95. Objeto: prorrogar, por 12 (doze) meses, o prazo 
de vigência do Contrato de nº 040/2022, iniciando em 16 de março de 2023, até 16 de março de 
2024, com acréscimo no valor de R$ 46.440,00 (Quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta reais).

Lagoa de Dentro(PB), 10 de março de 2023.
JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 14/2023
ADESÃO Nº 002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022, Ata de Registro de Preços nº 00009/2022, realizado 

pela Prefeitura Municipal de Capim.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: PRINTEX SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI UTI-

LIDADES LTDA, CNPJ nº 32.194.799/0001-90.
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais gráficos, para atender as necessidades das secre-

tarias e Fundos Municipais.
VALOR TOTAL: R$ 210.862,00 (Duzentos e dez mil oitocentos e sessenta e dois reais).
VIGÊNCIA: 08/03/2023 a 31/12/2023
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, MDE, FNDE, FMS, SUS/PAB, NASF, FNS, FMAS, FPM, 

ICMS e DIVERSOS.
Publicado no DOE e no Jornal “A União” do dia 18/03/2023 – Republicado por incorreção.

Lagoa de Dentro(PB), 8 de março de 2023.
JOSÉ PEDRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 18/2023

PREGÃO ELETRONICO N.º 000004/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: BRUMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 14.241.216/0001-53.
OBJETO: Aquisição parcelada de Medicamentos, para atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 291.581,80 (Duzentos e noventa e um mil quinhentos e oitenta e um reais 

e oitenta centavos).
FONTES DE RECURSOS: ESF, FMS, SUS/PAB e FNS.
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023.

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023.
CRISTIANA ALVES DOS SANTOS

GESTORA DO FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 19/2023

PREGÃO ELETRONICO N.º 000004/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ nº 08.674.752/0001-40.
OBJETO: Aquisição parcelada de Medicamentos, para atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 31.661,50 (Trinta e um mil seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta 

centavos).
FONTES DE RECURSOS: ESF, FMS, SUS/PAB e FNS.
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023.

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023.
CRISTIANA ALVES DOS SANTOS

GESTORA DO FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 21/2023

PREGÃO ELETRONICO N.º 000004/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 

26.156.923/0001-20.
OBJETO: Aquisição parcelada de Medicamentos, para atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 12.325,70 (Doze mil trezentos e vinte e cinco reais e setenta centavos).
FONTES DE RECURSOS: ESF, FMS, SUS/PAB e FNS.
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023.

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023.
CRISTIANA ALVES DOS SANTOS

GESTORA DO FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 22/2023

PREGÃO ELETRONICO N.º 000004/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ nº 03.817.043/0001-52.
OBJETO: Aquisição parcelada de Medicamentos, para atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 13.266,00 (Treze mil duzentos e sessenta e seis reais).
FONTES DE RECURSOS: ESF, FMS, SUS/PAB e FNS.
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023.

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023.
CRISTIANA ALVES DOS SANTOS

GESTORA DO FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 23/2023

PREGÃO ELETRONICO N.º 000004/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 07.294.636/0001-32.
OBJETO: Aquisição parcelada de Medicamentos, para atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 1.360,00 (Um mil trezentos e sessenta reais).
FONTES DE RECURSOS: ESF, FMS, SUS/PAB e FNS.
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023.

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023.
CRISTIANA ALVES DOS SANTOS

GESTORA DO FMS

A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - SÁBADO, 25 de março de 2023     27Publicidades


